[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОКУЛЬШАРИПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

=====================================================================

09.08.2024 г.               с. Старокульшарипово                                          № 40-п
	 О внесении изменений и дополнений в постановление от 21.11.2017
№37-п «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ « О защите конкуренции» Уставом Старокульшариповского сельсовета, администрация Старокульшариповского сельсовета  постановляет:

1.Внести в  Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Старокульшариповского сельсовета свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением от 21.11.2017 №37-п следующие изменения:
1.1. часть 1 дополнить пунктами 1.6. и 1.7.

1.6. «Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Старокульшариповский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, включенного в перечень , устанавливаются в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом администрации муниципального образования Старокульшариповский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области.

1.7  Срок, на который заключаются договоры аренды в отношении имущества, включенного в перечень, должен составлять не менее чем пять лет. Срок договора аренды может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования. Максимальный срок предоставления биснес-инкубаторами государственного или муниципального имущества в  аренду (субаренду) субъектам малого и среднего предпринимательства не должен превышать три года.»
1.2. абзац 1 части 3. изложить в новой редакции:

«Перечень, а также все изменения в него подлежат обязательному опубликованию в газете «народный Совет» муниципального образования Старокульшариповский сельсовет и размещаются на официальном сайте администрации сельсовета http://амосс.ru/ в  сети Интернет, на информационных стендах муниципального образования в течение 10 дней после утверждения.»

2.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу после опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Старокульшариповского сельсовета.

Глава
муниципального образования                                                  Н.А.Калимов
Разослано: администрация района, прокурору района, населению, дело.